Приказ Рособрнадзора от 29.12.2018 г. № 1728 "Об утверждении Плана информатизации
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки на очередной финансовый 2019 год и
плановый период 2020 - 2021 годов"

В соответствии с пунктом 25 Правил подготовки планов информатизации государственных органов и отчетов об их выполнении, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 мая 2010 г. N 365, и на основании заключения Министерства цифрового развития,
связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 29 декабря 2018 г. N ЭЗ-ПИ-2019-2-258-1097-6 приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План информатизации Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки на очередной финансовый 2019
год и плановый период 2020 - 2021 годов (далее - План информатизации).

2. Управлению проектной деятельности и информационных технологий (А.В. Горобцу):
2.1. В течение трех дней с даты издания настоящего приказа обеспечить размещение Плана информатизации на официальном сайте
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
2.2. В течение трех дней с даты издания настоящего приказа обеспечить направление Плана информатизации в Министерство финансов
Российской Федерации.
2.3. В течение пяти дней с даты издания настоящего приказа обеспечить размещение копии Плана информатизации в электронном виде в
федеральной государственной информационной системе координации информатизации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Н.А. Наумову.

Руководитель
С.С.КРАВЦОВ

Приложение

к приказу Федеральной службы

по надзору в сфере

образования и науки

от 29.12.2018 N 1728

ПЛАН

ИНФОРМАТИЗАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ 2019 ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 - 2021 ГОДОВ

      Коды

    Дата

Полное наименование государственного органа Федеральная

служба по надзору в сфере образования и науки

  Код Главы

Единица изменения: тыс. руб.   Код ОКЕИ 384

Вид плана ("предварительный", "итоговый", "измененный")   Вид плана итоговый

    Номер

изменений

Уникальный номер

мероприятия
Тип

мероприяти
я по

информатиз
ации

Наименование объекта
учета

Номер
приори
тетног

о
направ
ления

Финансирование за
счет средств

федерального
бюджета (тыс.

рублей)

Целевые показатели по приоритетным
направлениям, которые будут

обеспечены в результате реализации
мероприятия по информатизации

Основание реализации
мероприятия по
информатизации

(наименование, дата, номер,
пункты статьи)

Наимено
вание

показате
ля

Един
ица

изме
рени

я

Базо
вое

(теку
щее)
знач
ение

Ожидаемые
(плановые)
значения

Очере
дной

финан
совый

год

1 год
плано
вого

перио
да

2 год
плано
вого

перио
да

Очере
дной

финан
совый

год

1 год
план

ов
ого

пери
ода

2 год
плано
вого

перио
да

i. ii. iii. iv. v. vi. vii. viii. ix. x. xi. xii. xiii. xiv.

077.00100077.17.Р.9

168.19

Развитие ФИС ГИА и приема 4 30 000 30 000 30 000 4.1.

Наличие

меропри

ятий по

защите

информ

ации в

соответс

твии с

требова

ниями

Да/Н

ет

Да Да Да Да Приказ Министерства
образования и науки
Российской Федерации от
17.05.2012 N 413 "Об
утверждении федерального
государственного
образовательного стандарта
среднего общего образования";
- приказ Министерства
образования и науки
Российской Федерации от
26.12.2013 N 1400 "Об
утверждении Порядка
проведения государственной
итоговой аттестации по
образовательным программам
среднего общего образования";
- постановлениеПравительств
а Российской Федерации от
31.08.2013 N 755 "О
федеральной
информационной системе
обеспечения проведения
государственной итоговой
аттестации обучающихся,
освоивших основные
образовательные программы
основного общего и среднего
общего образования, и приема

граждан в образовательные
организации для получения
среднего профессионального и
высшего образования и
региональных
информационных системах
обеспечения проведения
государственной итоговой

аттестации обучающихся,
освоивших основные
образовательные программы
основного общего и среднего
общего образования"; - приказ
Федеральной службы по
надзору в сфере образования и
науки от 14.11.2013 N 1152 "Об
утверждении Положения о
системе управления проектами
мероприятий по
информатизации Федеральной
службы по надзору в сфере
образования и науки"; - приказ
Федеральной службы по
надзору в сфере образования и
науки от 14.11.2017 N 1905 "Об
утверждении состава Комиссии
по информатизации
Федеральной службы по
надзору в сфере образования и
науки"; -

                          постановление Правительства
Российской Федерации от
28.07.2018 N 885 "Об
утверждении Положения о
Федеральной службе по
надзору в сфере образования и

науки и признании
утратившими силу некоторых
актов Правительства
Российской Федерации"; -
протокол заседания Комиссии
по информатизации
Федеральной службы в сфере
образования и науки от
08.10.2018 N 04-6/КИД; -

Аттестат информационной
безопасности от 04.12.17 N
1917.

077.00100077.17.Р.9

169.19

Развитие ФИС ГИА и приема 4 8 000 8 000 8 000 4.1.

Наличие

меропри

ятий по

защите

информ

ации в

соответс

твии с

требова

ниями

Да/Н

ет

Да Да Да Да Федеральный закон от
29.12.2012 N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской
Федерации";
- приказМинистерства

образования и науки
Российской Федерации от
17.05.2012 N 413 "Об
утверждении федерального
государственного
образовательного стандарта
среднего общего образования";
- приказ Министерства
образования и науки
Российской Федерации от
26.12.2013 N 1400 "Об
утверждении Порядка
проведения государственной
итоговой аттестации по
образовательным программам
среднего общего образования";
- постановлениеПравительств
а Российской Федерации от
31.08.2013 N 755 "О
федеральной

информационной системе
обеспечения проведения
государственной итоговой
аттестации обучающихся,
освоивших основные
образовательные программы
основного общего и среднего
общего образования, и приема
граждан в образовательные

организации для получения
среднего профессионального и
высшего образования и
региональных
информационных системах
обеспечения проведения
государственной итоговой
аттестации обучающихся,
освоивших основные
образовательные программы
основного общего и среднего
общего образования"; - приказ
Федеральной службы по
надзору в сфере образования и
науки от 14.11.2013 N 1152 "Об
утверждении Положения о
системе управления проектами
мероприятий по
информатизации Федеральной
службы по надзору в сфере
образования и науки"; -

                          приказ Федеральной службы
по надзору в сфере
образования и науки от
14.11.2017 N 1905 "Об
утверждении состава Комиссии
по информатизации
Федеральной службы по

надзору в сфере образования и
науки";
- постановление Правительств
а Российской Федерации от
28.07.2018 N 885 "Об
утверждении Положения о
Федеральной службе по
надзору в сфере образования и
науки и признании

утратившими силу некоторых
актов Правительства
Российской Федерации"; -
протокол заседания Комиссии
по информатизации
Федеральной службы в сфере
образования и науки от
08.10.2018 N 04-6/КИД; -

Аттестат информационной
безопасности от 04.12.17 N
1917.

(xvxv) ИТОГО по мероприятиям по информатизации,

соответствующим приоритетным направлениям

38 000 38 000 38 000

(xvi) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации 0 0 0

(xvii)) ВСЕГО 38 000 38 000 38 000

(xviiixv) ИТОГО по мероприятиям по информатизации,

соответствующим приоритетным направлениям

0 0 0

xix) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации 0 0 0

(xx) ВСЕГО 0 0 0

(xxixv) ИТОГО по мероприятиям по информатизации,

соответствующим приоритетным направлениям

0 0 0

(xxii) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации 0 0 0

(xxiii) ВСЕГО 0 0 0

(xxivxv) ИТОГО по мероприятиям по информатизации,

соответствующим приоритетным направлениям

0 0 0

077.00100077.16.Э.2

258.19

Эксплуатац

ия

Средства печати и

копирования

  1 000 1

000.0

1 000             Постановление Правительства
Российской Федерации от
28.07.2018 N 885 "Об
утверждении Положения о

Федеральной службе по
надзору в сфере образования и
науки и признании
утратившими силу некоторых
актов Правительства
Российской Федерации".

077.00100077.16.Э.2

260.19

Эксплуатац

ия

Рабочие станции

общего назначения

  3

044,6

4

368,6

4

368,6

            Постановление Правительства
Российской Федерации от
28.07.2018 N 885 "Об
утверждении Положения о
Федеральной службе по
надзору в сфере образования и
науки и признании
утратившими силу некоторых
актов Правительства
Российской Федерации".

077.00100077.16.Э.2

261.19

Эксплуатац

ия

Телекоммуникационная

инфраструктура

обеспечивающая

внешнюю связь

  1

479,9

1

479,9

1

479,9

            Постановление Правительства
Российской Федерации от
28.07.2018 N 885 "Об
утверждении Положения о
Федеральной службе по
надзору в сфере образования и
науки и признании
утратившими силу некоторых
актов Правительства
Российской Федерации".

077.00100077.17.Р.9

808.19

Развитие Информационно-

телекоммуникационная

инфраструктура

видеонаблюдения при

проведении

государственной

итоговой аттестации на

  8 300 8 300 8 300             Приказ Министерства

образования и науки
Российской Федерации от
26.12.2013 N 1400 "Об
утверждении Порядка
проведения государственной
итоговой аттестации по
образовательным программам
среднего общего образования";
- Федеральный законот

территории Российской

Федерации

29.12.2012 N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской
Федерации";
- постановлениеПравительств
а Российской Федерации от
28.07.2018 N 885 "Об
утверждении Положения о
Федеральной службе по
надзору в сфере образования и
науки и признании
утратившими силу некоторых
актов Правительства
Российской Федерации".

077.00100077.17.Э.9

809.19

Эксплуатац

ия

Информационно-

телекоммуникационная

инфраструктура

видеонаблюдения при

проведении

государственной

итоговой аттестации на

территории Российской

Федерации

  81 700 81 700 81 700             Приказ Министерства
образования и науки
Российской Федерации от
26.12.2013 N 1400 "Об
утверждении Порядка
проведения государственной
итоговой аттестации по
образовательным программам
среднего общего образования";
- Федеральный законот
29.12.2012 N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской
Федерации";
- постановлениеПравительств
а Российской Федерации от
28.07.2018 N 885 "Об
утверждении Положения о
Федеральной службе по
надзору в сфере образования и
науки и признании
утратившими силу некоторых
актов Правительства
Российской Федерации".

(xxv) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации 95

524,5

96

848,5

96

848,5

(xxvi) ВСЕГО 95

524,5

96

848,5

96

848,5